

## Referat af Judo Danmarks årsmøde den 11. juni 2016, Hotel Scandic Hvidovre, Kettevej 4, kl. 10.00

Formand Martin Kirkhammer byder velkommen og læser mindeord om Finn Nissen højt, og vi holder et øjeblik stilhed for at mindes Finn.

### 1. Kontrol af repræsentanter

50 Deltagere  
34 Stemmer  
(24 klubber)

### 2. Valg af dirigent

Søren Gøtzsche fra DIF bliver valgt og erklærer, at årsmødet er varslet i overensstemmelse med retningslinjerne. Der er otte forslag til behandling. Der er fire ledige poster til valg i de forskellige udvalg. Dagsordenen godkendes.

### 3. Behandling af beretninger

#### *Formandens beretning*

Årets Frivillige: Ole Bøgh Jensen, Herning Judoklub  
Årets Damekæmper: Emilie Sook, Brønshøj Judo Klub  
Årets Herrekæmper: Mathias Madsen, Brønshøj Judo Klub  
Årets Klub: Kodokan Odense  
Årets dommer: Mathias Ingleby, Køge Judoklub  
Årets træner: Lars Maagaard, Politiets Idrætsforening  
Årets Leder: Tommy Sachse Nielsen, Helsingør Judoklub  
Æresdan: Niels-Gert Dehlendorff

#### **Eliteudvalgets beretning, Niels-Gert Dehlendorff**

Svær beslutning at træffe at trække sig. Noget af det bedste i de sidste syv år, men arbejdet er for krævende, så jeg må hellere sige pænt tak for denne gang. Jeg håber ikke at slippe judoen, og jeg smækker ikke med døren, jeg har bare ikke tiden, derfor er det mest ærligt at sige fra. Og jeg håber, at jeg kan komme tilbage om nogle år.

Har oplevet EM, VM, Ungdoms-OL og mange andre store oplevelser. Tak til bestyrelsen, udvalget, forældre og klubberne. I de senere år har vi været gode til at tage diskussionerne ærligt.

#### **Formandens beretning**

**Matsumae Copenhagen Cup 2017**, det er 15. gang, der holdes MCC. Der er indgået en langtidsaftale med Vejle i de næste fem år, og når der ikke er MCC, holder vi Danish Open.



**Nordiske Mesterskaber** i Larvik. Der deltog ikke så mange danskere. Det bør vi prioritere højere, og det er også en opfordring til eliteudvalget, vi bør deltage i alt nordisk. Der var 500 deltagere i alt. De danskere, der var der, klarede sig godt. NM i Sverige i 2017 foregår i Trollhättan til maj. I 2018 er det i DK, så hvis der er interesserede klubber, må I sige til!

**Det olympiske:** Frederik kvalificerede sig desværre ikke til Rio, selvom vi havde penge til de rigtige turneringer og en træner, der kunne tage med ham rundt. Vi håber, at han fortsætter og tager en tur mere. Der er Ungdoms-OL i 2017 i Ungarn, der kommer også en holdturnering. Desuden European Games i 2019, det skulle have været i Holland, men de trak sig, så der skal findes en arrangør.

**DIF:** Der kommer en ny og administrativt enklere fordelingsnøgle med Grundstøtte, Strategisk støtte og Initiativstøtte. Det bliver godt for os.

Desuden Arbejdsgruppe om kampsport i Danmark. Holger Henning har været en værdifuld sparringspartner, og det er lykkedes at få det rykket i en god retning. Rapporten er på 200 sider, men den korte konklusion er, at de kampsportsgrene, der er under DIF, ikke er omfattet af reglerne, fordi de ikke er så farlige.

DIF Idrætsmiljø for unge. Mitani er blevet certificeret som den første klub.

**EJU:** Vi har haft meget gavn af OTC, hvor Frederik har deltaget. Vi har fået en masse Wild Cards, vi har ikke skullet betale for at deltage. Vi håber, at støtten kan udstrækkes til andre kæmpere, når de har vist sig lidt ude i verden.

Improve Your Club, første tema er træning af børn fra 8-12. Det er nogle af verdens bedste trænere, denne gang, i Skåne i uge 34, kommer Hiroshi Katanishi. Jeg opfordrer jer til at melde jer til. Det skal gå på skift mellem landene.

**IJF:** Skoleprojekt. 10 skoler i hele Danmark, IJF kommer med gier og måtter. Jo flere af den slags projekter vi kan få, jo bedre.

**Kommunikation:** Her er oversigten over hjemmesiderne. Der er også lavet nyhedsbrev, som Mathias og Michael har stået for. Det er rigtig godt, så vi hurtigt kan få informeret. DIF's 1-2-træner app kan downloades med gode øvelser.

**Judo i medierne:** lidt mindre omtale end sidste år, men i år bliver det sikkert meget på grund af OL. Klubberne er gode til at få omtale i lokale medier, det er vigtigt.

**Sommerlejren:** der kommer to trænere udover Kenji Mitsumoto, det bliver rigtig godt.

**Judoens Dag,** 28/10, opfordrer klubberne til at gøre noget. Gør noget særligt og send det til IJF, så får det opmærksomhed. Kender ikke temaet, men der har været en afstemning på Twitter om det.

**Judo Danmarks Indsatsområder** arbejder vi fortsat efter.

**De langsigtede organisatoriske mål**, nationalt → nordisk → internationalt. Vigtigt med det nordiske, internationalt tager vi det, vi kan få.

#### **Breddeudvalgets beretning, Tommy Sachse Nielsen**

Angående **skoleprojektet**: Stor tak til Miguel for den kontakt, som han har skabt til IJF. Miguel har gjort det virkelig godt og kæmpet med os for at få det i gang. Det var vi ikke gode nok til i begyndelsen, men nu kører det, vi har fundet klubber og skoler.

Angående **licenser**: Der er nogle nøgletal. DIF's tal er nok lidt højt. Vi kan se, at mange klubber ikke har det antal licenser (70- 80 pct.) som man bør kunne forvente. Det er forbudt at graduere børn og unge, som ikke har en licens. Vi har en opgørelse, der viser, at vores økonomi kunne være 200.000 kr. bedre, hvis alle trak de licenser, de skulle.

#### **Mastersudvalget, Charlotte**

Et meget aktivt år. Ikke så mange møder i udvalget, men vi laver træninger, hvor vi inviterer i facebookgruppen. Det spreder sig. Århus vil gerne holde træning, som vi holdt i Svendborg. Først træning, derefter mad og hygge. Vi gør det også godt internationalt, deltager ved NM og mastersturneringer rundt om i verden. Facebookgruppen fungerer rigtig godt.

#### **Stævneudvalget, Michael Carstens**

Det står skidt til med stævnerne i Danmark. Vi har færre og færre deltagere. Der er ikke nogen sammenhæng med antallet af deltagere. Vi vil gerne invitere til og advokere for et seminar, i forbindelse med ungdomsturneringen i Galten, hvor vi gennemgår stævnerne, give feedback etc. d. 9. Oktober. Vi er få stævneledere. Dagen efter prøver vi det så af i praksis.

#### **Gradueringsudvalget, Lars Maagaard**

Carsten Jensen har valgt at træde ud, til gengæld er Tommy Mortensen kommet med. For at følge op på det med licenserne, at de har betalt og har fået licens. Det er en af vores vigtige indtægtskilder, og det er mange penge, vi går glip af. Sørg for at købe gradueringsmærker og sørg for, at folk er meldt ind.

#### **Dommerudvalgets beretning, der nøjes vi med den skriftlige.**

Ingen bemærkninger til **antidopingberetningen**.

Kommunikationsudvalget har ikke indsendt en beretning.

**Marcus Hannerz**: Amager vil gerne arrangere bruttotræningslejre, vi har ikke fået svar, selvom vi skrev om det i september sidste år. 6-8 lejre om året. Er der stemning for det? Vi vil gerne tilbyde lokalerne. 400 kroner per deltager, fredag til søndag, med forplejning.

**Lars Petersen**, Eliteudvalget, vi har hørt om det.





**Henrik Hemmingsen**, Amager, vi sender mailen i september, fordi vi gerne vil planlægge. Så får vi en mail d. 22/12 fra Lars, om vi kan holde bruttotræning i januar. Da har vi lagt planerne. Det er nu, vi skal planlægge fra oktober måned og frem.

**Lars Petersen**, vi havde en arrangør, som sprang fra, derfor blev det i sidste øjeblik.

**Henrik Hemmingsen**, antallet af aktive er for nedadgående, det vil vi gerne lave om på. Vi har kørt CPH Cup i to et halvt år, vi har statistik på det, der er 30 pct. tilbage af dem, der var med for tre år siden. Problemet er ikke at få nye medlemmer, problemet er at få dem til at blive ved med at gå til judo. Vi sendte en mail med invitation til et møde, vi vil gerne arrangere fælles aktiviteter, fælles transport etc. for at fastholde medlemmerne. Tommy Sachse skriver, at han er utryg ved Amagers ageren. Kritik af Amagers manglende deltagelse, men vi kommer mange, når vi ikke selv har arrangementer.

**Tommy Sachse**, det, der gjorde mig utryg, er, at henvendelsen til klubberne ikke også er til Judo Danmark. Min egen klub, Helsingør, blev ikke inviteret. Forbundet skal tage sig af hele landet, det gør mig utryg, at det bliver rykket over til en klub. Tirsdag skulle vi have holdt møde med Amager, hvor jeg måtte melde fra. Lad os tale om det på mødet, som nu er flyttet til august, behov for konfliktmægling mellem AJS og Judo Danmark, vi har krydset klinger for mange gange mht. datoer, camp med Benoit etc., fordi vi konkurrerer om et lille marked. Der må vi nå til enighed, så vi kan få skabt konsensus og flere glade judokæmpere.

**Lisbeth Nielsen, Gladsaxe**, glædeligt, at der er nogle, som vil snakke sammen. Der sker meget god aktivitet i AJS, mange stævner, vi hører om stævner, der ikke fungerer, men det fungerer i Amager, hvor man blandt andet er gode til at sammensætte kæmperne, så alle får gode oplevelser. AJS holder også lejre, for mig er AJS et kraftcenter, som man burde give en pokal. Det bunder nok i nogle kontroverser. Når man gerne vil have flere licenser, var det måske også en åbning. Man kan ikke få kamppoint til stævnerne i AJS, men hvis man lavede en aftale om, at man skulle vise licens, kunne man måske få nogle flere.

**Morten Wiberg, Herning**, der er en konflikt, men jeg vil ikke vælge side. Vi har ikke fået mailen, men vi vil gerne være med. Vi vil se velvilligt på sådan noget. Tonen er hård i Judo Danmark, vi skal lære at være lidt søde ved hinanden generelt, tonen mellem klubberne og i Judo Danmark er hård. Den anspændte stemning sendes videre og giver utryghed, og konflikten skal løses. Lad være med at holde gode judoinitiativer for jer selv, selvom I tænker, at nogle er for langt væk. Folk hører tit om ting

**Henrik Hemmingsen**, to ting, vi har sendt mailen til dem, vi havde. DJU's formand var til mødet sammen med en fra Brøndby, men det var ikke et stort møde. Vi har søgt kamppoint til stævnerne, det har vi fået, det er vi meget glade for til Copenhagen Open, men vi fik afslag, fordi måtterne var for små til CPH Cup, men det er også der, hvor der blev kæmpet Hold-DM. Vi vil gerne kontrollere licenser, hvis vi kan få kamppoint. Vi er en lidt anderledes klub med mange U-6, selvforsvar etc., og vi bruger de første 100.000.- om måneden på faste udgifter.

**Martin Kirkhammer**, licenscirkulære, som vedtages af bestyrelsen. Det kommer ud snarest, så det kommer til at gælde for den kommende sæson, hvor vi tror, at CPH Cup også kommer på, hvis man overholder betingelserne.

**Henrik Hemmingsen**: vi er glade for at høre det og ser frem til mødet med Tommy.

**Udviklingskonsulentens beretning, Karina:**

Det er mit tredje årsmøde, og jeg kender flere og flere af jer. Det er godt. I denne sæson har jeg besøgt 20 klubber. Formålet er at lære jer at kende, jeres gode initiativer og de problemer, vi sidder med. Vi har igangsat klubudviklingsprojekter i fire klubber, hvor jeg kommer tilbage og har fokus på forskellige ting, men fx rekruttering og fastholdelse af medlemmer. Klubberne er nogle gange bare glade for, at jeg kommer, for så får de lavet noget. Fremover fortsætter jeg, men jeg kommer også til at samle klubberne regionalt i den kommende sæson.

I år har der været fokus på piger og kvinder med Kvindernes Judodøgn, fællestræning og Kvindernes Judokampdag. Vi holder kurser for trænere og ledere, desuden ATK, det aldersrelaterede træningskoncept. Vi leder efter nye instruktører til 1-2-træner, vi skal passe på, at ildsjælene ikke brænder ud. Lederkurserne er planlagt i oktober i Vest og i november i Øst. Der deltager ledere fra andre idrætsgrene også.

Trænerhuset er blevet kigget igennem for at se, om det var tidssvarende, og om det passede til DIF.

Karina fortæller også lidt om IJF-skoleprojektet. Desuden er der et andet skoleprojekt, hvor man underviser lærerne i at undervise i judo. Det er i samarbejde med DIF, og det kommer til at fortsætte til næste år, men måske ikke i judo.

Der er blevet lavet et billedarkiv i Skyfish, så hvis man mangler billeder, kan man gå ind og hente dem gratis.

Idrættens e-læringsplatform er noget helt nyt. Vi har ikke fundet ud af, hvad vi skal lægge ind, men vi har forskellige ideer. Grundlæggende kan man gå ind og se et kursus m PowerPoints etc. Måske en måde at fange flere på.

Til sidst endnu en opfordring, sig endelig til, hvis I har brug for sparring, det kan være om mange forskellige ting. Jeg sender også nyheder ud med det nye nyhedsbrev.

**Flemming, Horsens**, Trænerhuset, systemet er ufleksibelt

**Henrik Hemmingsen**, Godt at få fat i indskolingskonsulenten, det er nemt at søge, klubberne får penge for at undervise på skolerne i KK, det er nemt. Lovgivningen er sådan, at de skal lave åben skole. Der kommer masser af muligheder.



#### 4. Behandling af regnskabet.

Søren Sejer Sørensen gennemgår regnskabet.

**Georg, Dragør:** der er akkumuleret et overskud, jeg kunne godt tænke mig, at de blev brugt på bredden.

**Holger-Henning:** ATK-underskud, 33.000.-, fordi der er noget, der blev aflyst. Havde det ikke været en god idé at afvikle lejren og så havde brugt de 33.000.- på at holde lejren?

**Tommy:** Vi får en regning på 5.500.- at aflyse lejren.

**Holger-Henning:** Hvad er de 33.000.- så?

**Det finder vi ud af bagefter.**

**Henrik Hemmingsen,** kontingenterne blev hævet – (nej, det blev de ikke) men gradueringspriserne, påtænker man at sætte dem ned igen?

**Lars Maagaard:** Nej, vi ligger under de øvrige nordiske lande.

#### Gennemgang af budgetter:

**Lisbeth Nielsen:** man vil gerne have nye licenser, men indtægten er stigende. Hvis man skal tegne licens, skal man have noget for pengene. Mikromedlemmer, som ikke deltager i stævner, så når man laver licenscirkulæret bør man ikke pålægge medlemmer, der ikke får noget for pengene, at tegne licens.

**Søren Sejer Sørensen:** I nogle klubber har alle medlemmer over en vis alder en licens. I andre klubber er det kun dem, der kæmper etc., der har licens, det er yderpunkterne.

**Tommy Sachse:** Hvis træneren kommer til skade, er man omfattet af en forsikring. Man får også gradueringskurser etc.

**Søren Gøtzsche:** Diskussion om licenser igen, bestyrelsen bør se på det frem mod næste årsmøde.

**Karen Berg:** hvorfor regner man med mindre licensindtægter for i år? Det burde vel være flere.

**Martin Kirkhammer:** Vi har taget et snit af de foregående år og været lidt konservative, derfor er det sat til 250.000.-

**Morten Wiberg:** spørgsmål om holdning. Vi syntes, at der var meget administration, derfor inkluderede vi det i kontingentet, så slipper man for diskussionen. Hvis man er medlem af en judoklub, har man en licens. Så kan man deltage i alting, men man kan også bare træne nede i klubben. Hvis man vil være en aktiv del af fællesskabet, skal man betale, det er også bare nemmere rent praktisk.

**Søren:** der er også udkast til DJU's årsrapport for 2015. Det er et udkast, der er nogle fejl i, den rigtige er lige blevet underskrevet og kommer på DJU's hjemmeside en af de nærmeste dage.

## 5. Behandling af indkomne forslag

### Forslag 1

#### *Forslag til ændring af graderingsreglementet fra bestyrelsen*

Omfattende debat med mange deltagere om rækkefølgen af kataerne til graduering til Dan-grader.

**Forslaget er vedtaget med 27 stemmer for, tre stemmer nej og fire undlader at stemme.**

*Forslag 3a (behandles før Forslag 2, fordi det er mere vidtgående) fra Ry Judoklub om graderingsret til 1. Kyu for op til 3. Kyu.*

**Forslaget blev nedstemt med 3 stemmer for og 29 imod, to undlader at stemme.**

### Forslag 2

Omfattende debat om forslaget.

**Forslaget er vedtaget med 34 stemmer for og nul imod, ingen undlod at stemme.**

Dermed bortfalder forslag 3b

*Forslag 4 om sletning af afsnit om internationale kampregler, i stedet refereres blot til gældende internationale regler*

**Forslaget er vedtaget**

*Forslag 5 fra stævneudvalget om at flytte DM fra efterår til forår og kredsmesterskabet i efteråret.*

**Forslaget er forkastet med 11 for og 12 imod.**

*Forslag 6 om genindførelse om U12 som aldersgruppe i Individuelt Stævnelement*

**Forslaget blev vedtaget**

*Forslag 7 om lighed mellem tre kæmpere i en gruppe (for at følge de internationale regler) Afstemningen ender 13-13, derfor er forslaget forkastet.*

**Efterfølgende blev der vedtaget et modificeret forslag: (tiden er kun gældende for DM, SM og JM, for de andre er det omkamp, derefter vejning), jf. Mathias Sachse Skrubbeltang.**

## 6. Valg af tillidsposter

Tillidsposter	Nuværende	Genvalg	Forslag til valg
Formand	Martin Peter Kirkhammer	Ja - 2 år	Valgt
Kasserer	Søren Sejer Sørensen	1 år tilbage	
Næstformand	Sune Aagaard Pedersen	1 år tilbage	
<b>Bestyrelsen</b>			
Fmd. Eliteudvalget	Niels-Gert Dehlendorff	Genopstiller ikke	Vacant, bestyrelsen finder en kandidat
Fmd. Gradueringsudvalget	Lars Maagaard	Ja - 2 år	Valgt
Fmd. Breddeudvalget	Tommy Sachse Nielsen	1 år tilbage	
<b>Eliteudvalget</b>			
Udvalgsmedlem	Jørgen Madsen	1 år tilbage	
Udvalgsmedlem	Lars Pedersen	Ja - 2 år	Valgt
Udvalgsmedlem	Lars Nelmark	1 år tilbage	
<b>Stævneudvalget</b>			
Fmd. Stævneudvalget	Michael Carstens	1 år tilbage	
Udvalgsmedlem	Mathias Sachse Skrubbeltrang	1 år tilbage	
Udvalgsmedlem	Kjeld Knold	Ja - 2 år	Valgt
Fmd. Dommerudvalget	Se under Dommerudvalg		
<b>Kommunikationsudvalget</b>			
Fmd. Kommunikationsudvalget	Morten Wiberg	Trækker sig	Lasse Svane Weimar for et år
Udvalgsmedlem	Thore Wienike	Nej - 2 år	Asmus, Brønderslev
Udvalgsmedlem	Lars Petersen	Nej - 2 år	Vacant
Udvalgsmedlem	Anders Lindberg	1 år tilbage	
<b>Dommerudvalget</b>			
Fmd. Dommerudvalget	Frank Asmussen	1 år tilbage	
Udvalgsmedlem	Mads Heller	Ja - 2 år	Valgt
Udvalgsmedlem	Jesper Gordon	1 år tilbage	
<b>Gradueringsudvalget</b>			
Udvalgsmedlem	Tommy Mortensen (Konst.)	Ja - 2 år	Valgt
Udvalgsmedlem	Jan Juhl	1 år tilbage	
<b>Mastersudvalget</b>			
Fmd. Mastersudvalget	Charlotte Madsen	1 år tilbage	
Udvalgsmedlem	Jesper Gundelach	1 år tilbage	
Udvalgsmedlem	Anders Lindberg	Ja - 2 år	Valgt



7. Evt.

**Anders Lindberg:** Kasserne skal afleveres i bedre stand fremover.

**Mathias:** Vi mangler stævneledere.

**Henrik Hemmingsen:** Der skal være en liste med de ting, der skal være i kassen.


**Susanne:** Der er kommet ændringer, så der kommer en ny liste, det er i øvrigt blevet meget bedre.

**Henrik Hemmingsen:** Der er fejl i den måde, licenserne er opgjort på.

Afsluttende bemærkninger fra Martin – og vi ses derude!

Kom godt hjem, på gensyn.

Sune Aagaard, referent



Søren Gøtzsche, dirigent

